O Coordenador-Geral de Logís�ca e Administração do Ministério da Cidadania, no uso de suas atribuições
legais, com base no §8º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, determina o apos�lamento ao Contrato
Administra�vo nº 03/2017, em virtude da revisão dos percentuais do aviso prévio indenizado e
incidência, reduzindo o valor do contrato de R$ 966.369,86 (novecentos e sessenta e seis mil trezentos e
sessenta e nove reais e oitenta e seis centavos) para R$ 965.919,23 (novecentos e sessenta e cinco mil
novecentos e dezenove reais e vinte e três centavos) no período de 18/09/2018 a 04/03/2019, de R$
2.108.443,32 (dois milhões, cento e oito mil quatrocentos e quarenta e três reais e trinta e dois centavos)
para R$ 2.107.460,16 (dois milhões, cento e sete mil quatrocentos e sessenta reais e dezesseis
centavos)  no período de 05/03/2019 a 04/03/2020, e de R$ 527.110,83 (quinhentos e vinte e sete mil
cento e dez reais e oitenta e três centavos) para R$ 526.865,04 (quinhentos e vinte e seis mil oitocentos
e sessenta e cinco reais e quatro centavos) no período de 05/03/2020 a 03/06/2020, totalizando uma
diferença es�mada a ser res�tuída de R$ 1.674,10 (um mil seiscentos e setenta e quatro reais e dez
centavos), no período de 18/09/2018 a 03/06/2020, sobre o valor do contrato, em decorrência da
exclusão de custos iden�ficados como não renováveis por aplicação do item 1.2, do Anexo VII-F,
da Instrução Norma�va SLTI/MPOG nº 5/2017 da Nota Técnica nº 652/2017- MP, emi�da pelo